

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024

Processo Administrativo Nº 031/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES

Data de Publicação: 12/04/2024 14:02:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO

29/04/2024 14:59:19 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA

Motivo: Devido a ausência da inclusão do item 1.7.2 da Planilha Orçamentária no sistema, o processo será suspenso e os ajustes serão realizados e assim que for feita a retificação, o prazo de apresentação será reiniciado, desde já agradecemos a compreensão

03/05/2024 09:06:53 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO RETOMADO. Motivo: Vai ser incluído hoje o item que estava ausente no processo, sendo definido a data de 16/05/2024 para a abertura das propostas

03/05/2024 09:13:41 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA

Motivo: Inconsistências nas informações do processo

03/05/2024 09:14:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Errata: A data de abertura das propostas ficou definido para o dia 22/05/2024

03/05/2024 10:17:57 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo Concorrência Eletronica 05 2024 - RETIFICADA - Execução de substituição de cobertura na sede social da Sociedade de Damas Sempre Unidas da localidade de Alta União cfe. Lei Municipal n.pdf foi adicionado ao processo.

06/05/2024 13:57:58 CADASTRO DE PROPOSTA JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA

20/05/2024 13:19:51 CADASTRO DE PROPOSTA VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA

21/05/2024 16:02:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA

21/05/2024 21:18:37 CADASTRO DE PROPOSTA EDINANE DO NASCIMENTO LTDA

22/05/2024 08:23:51 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Bom dia a todos, daqui a pouco, às 09h00, iniciaremos a fase de lances do certame

22/05/2024 09:13:15 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Iremos realizar a análise da adequabilidade da proposta vencedora do certame, bem como a análise da documentação.

Retornaremos 14h00min.

22/05/2024 14:00:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Boa tarde, diante da apresentação da documentação exigida, a licitante Edinane do Nascimento Ltda resta Habilitada neste certame, deste modo, será aberto o prazo para manifestação de recursos às 14h:05min, salienta-se que o prazo ficará aberto por 30 (trinta) minutos, sendo requisito imprescindível para sua posterior interposição.

22/05/2024 14:37:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Nos termos do item 12.7, a licitante vencedora tem o prazo de (dois) dias úteis para apresentar a proposta readequada ao valor de seu lance final com os demais documentos previstos no item 12.8

23/05/2024 08:42:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo d9618337db0543a2b63bb479cdbc8dbf.pdf aos documentos complementares.

23/05/2024 08:43:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo 1dacb568b6724a6da787006851b9b906.pdf aos documentos complementares.

23/05/2024 08:43:19 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo 56853cf337dd47aaa9cdfa3c403c7d74.pdf aos documentos complementares.

23/05/2024 08:43:31 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo 9768ab17d0844e9294933ccc535d2baf.pdf aos documentos complementares.

23/05/2024 08:43:41 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo 82c2b3e1e6004a5598f7845efd0728bc.pdf aos documentos complementares.

23/05/2024 08:43:53 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo 04e9677658b04815939678fffc227086.pdf aos documentos complementares.

**MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

23/05/2024 10:14:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 0% com relação ao valor de referência.

24/05/2024 08:17:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O condutor alterou o limite de casas decimais para 4.

24/05/2024 09:29:48 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo afc543ac6b7046449d3773f0fe5fd6a6.pdf aos documentos complementares.

24/05/2024 09:30:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo a49b155fe6ee43be94aac7429586508f.pdf aos documentos complementares.

24/05/2024 09:30:14 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo 1d881da5a7444614b9c69f083abfea33.pdf aos documentos complementares.

24/05/2024 09:30:23 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo 64019b847ac94c15a12e1ab58499fbfa.pdf aos documentos complementares.

24/05/2024 09:30:43 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo ebea875b0bf64e5192bdc0f1a6ece1ff.pdf aos documentos complementares.

24/05/2024 09:30:47 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA removeu o arquivo ebea875b0bf64e5192bdc0f1a6ece1ff.pdf dos documentos complementares.

24/05/2024 09:30:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo 831774647eb145b2b78e3d53ca82995d.pdf aos documentos complementares.

24/05/2024 09:31:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante EDINANE DO NASCIMENTO LTDA adicionou o arquivo af39fe1c1fe94834bce2ac5b3f12caa3.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO

Execução de substituição de cobertura na sede social da Sociedade de Damas Sempre Unidas da localidade de Alta União cfe. Lei Municipal nº 3269/2024.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	M2	Obra	
Descrição: Remoção de telhas de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 139,30
2	M3	Obra	
Descrição: Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 2,85		Valor Unit.: 64,77	Valor Total: 184,5945
3	M2	Obra	
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25mm, 4 utilizações. AF 06/2017			
Quantidade: 2,4		Valor Unit.: 151,37	Valor Total: 363,288
4	KG	Obra	
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-50 de 10,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 9,87		Valor Unit.: 14,49	Valor Total: 143,0163
5	KG	Obra	
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 3,41		Valor Unit.: 15,77	Valor Total: 53,7757
6	M3	Obra	
Descrição: Concreto FCK=25MPa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400L. AF 05/2021			
Quantidade: 0,24		Valor Unit.: 555,36	Valor Total: 133,2864

**MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

Item: 7	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5m (média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (0,8m³), larg. de 1,5m a 2,5m, em solo de 1A categoria, em locais com alto nível de interferência. AF 02/2021			
Quantidade: 0,43	Valor Unit.: 13,66		Valor Total: 5,8738
Item: 8	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5cms. AF 07/2016			
Quantidade: 1,08	Valor Unit.: 33,81		Valor Total: 36,5148
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25mm, 4 utilizações. AF 06/2017			
Quantidade: 3,36	Valor Unit.: 151,37		Valor Total: 508,6032
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço CA-50 de 10mm - montagem. AF 06/2017			
Quantidade: 11,85	Valor Unit.: 14,63		Valor Total: 173,3655
Item: 11	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=25MPa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400L. AF 05/2021			
Quantidade: 0,34	Valor Unit.: 555,36		Valor Total: 188,8224
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação de fôrma para pilares e estruturas similares, em madeira serrada, e=25mm. AF 09/2020			
Quantidade: 12,83	Valor Unit.: 128,17		Valor Total: 1.644,4211
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-50 de 10,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 35,17	Valor Unit.: 14,49		Valor Total: 509,6133
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço-60 de 5,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 14,63	Valor Unit.: 15,77		Valor Total: 230,7151
Item: 15	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=25MPa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400L. AF 05/2021			
Quantidade: 0,64	Valor Unit.: 555,36		Valor Total: 355,4304
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25mm, 4 utilizações. AF 06/2017			
Quantidade: 6,36	Valor Unit.: 151,37		Valor Total: 962,7132
Item: 17	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-50 de 10,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 26,16	Valor Unit.: 14,49		Valor Total: 379,0584
Item: 18	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 8,97	Valor Unit.: 15,77		Valor Total: 141,4569
Item: 19	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concreto FCK=25MPa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo manual com betoneira 400L. AF 05/2021			
Quantidade: 0,48	Valor Unit.: 555,36		Valor Total: 266,5728
Item: 20	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19cms (espessura 14cms, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF 12/2021			
Quantidade: 31,48	Valor Unit.: 157,05		Valor Total: 4.943,934
Item: 21	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. AF 10/2022			
Quantidade: 38,9	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 346,21

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

Item: 22	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. AF 10/2022			
Quantidade: 38,9	Valor Unit.: 5,01	Valor Total: 194,889	
Item: 23	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400L, aplicada manualmente em panos de fachada sem presença de vãos, espessura de 25mm, acesso por andaime. AF 08/2022			
Quantidade: 38,9	Valor Unit.: 41,09	Valor Total: 1.598,401	
Item: 24	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Massa única para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400L, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 10mm, com execução de taliscas. AF 06/2014			
Quantidade: 38,9	Valor Unit.: 26,91	Valor Total: 1.046,799	
Item: 25	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e=6mm, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinação maior que 10º, com até 2 águas, incluso içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 55,35	Valor Total: 5.424,30	
Item: 26	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Remoção e reinstalação de esquadrias, com aproveitamento			
Quantidade: 11,93	Valor Unit.: 69,08	Valor Total: 824,1244	
Item: 27	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Cumeeira para telha de fibrocimento ondulada e=6mm, incluso acessórios de fixação e içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 94,97	Valor Total: 664,79	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDINANE DO NASCIMENTO LTDA	122	51.777.032/0001-39	23.457,9061	21.463,8692		Sim
2 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	072	31.733.598/0001-51	23.439,607	21.522,00	0,27	Sim
3 VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA	033	49.600.085/0001-38	23.400,7975	23.085,36	7,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2024 14:02:39	PUBLICADO					
15/04/2024 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
29/04/2024 14:59:18	SUSPENSO					
03/05/2024 09:06:53	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
03/05/2024 09:09:06	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/05/2024 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/05/2024 09:00:26	DISPUTA					
22/05/2024 09:00:26	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 072)				23.439,607
22/05/2024 09:00:26	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 122)				23.457,9061
22/05/2024 09:00:26	LANCE	VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 033)				23.400,7975
22/05/2024 09:03:00	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 072)				23.322,00
22/05/2024 09:04:24	LANCE	VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 033)				23.226,40
22/05/2024 09:04:50	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 122)				23.109,07
22/05/2024 09:05:25	LANCE	VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 033)				23.085,36
22/05/2024 09:05:41	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 072)				22.000,00
22/05/2024 09:05:45	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 122)				22.991,78

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

22/05/2024 09:06:02	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 122)	22.872,82
22/05/2024 09:06:30	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 122)	21.817,05
22/05/2024 09:10:32	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 072)	21.522,00
22/05/2024 09:10:32	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
22/05/2024 09:11:04	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 122)	21.465,26
22/05/2024 09:13:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/05/2024 09:13:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDINANE DO NASCIMENTO LTDA			
22/05/2024 09:13:05	HABILITAÇÃO		
22/05/2024 14:05:02	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/05/2024 14:35:02	EM ADJUDICAÇÃO		
22/05/2024 14:37:17	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
PARA PARTICIPANTE 122: Nos termos do item 12.7, a licitante vencedora tem o prazo de (dois) dias úteis para apresentar a proposta readequada ao valor de seu lance final com os demais documentos previstos no item 12.8			
24/05/2024 08:23:09	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 122)	21.463,8692
24/05/2024 08:30:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/05/2024 13:13:31	ADJUDICADO		

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES

Membro de Apoio NEIVA STIEHL RENZ

Membro de Apoio RAFAEL NIGARETTA